
15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 15 de Outubro de 2020         Nº 0559

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2006/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 230.000,00 (vinte
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias
em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1468/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1469/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1470/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1471/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº

213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1472/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 a 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 3

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24)
placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1473/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1474/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1475/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 a 07 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo  Ambulância
(295) placa BCY – 2B82, Atendimento Emergencial para
avaliação de transplante.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1476/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 20204

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1477/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1478/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1479/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Van  (199)



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 5

placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1480/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1481/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Spin (259) placa BAW –
6784.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1482/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 a 08 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24) placa
ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1483/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 20206

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1484/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veiculo:
Ambulância (185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1485/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1486/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 a 07 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente com
Transferência Hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 7

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1487/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1488/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Kombi (22) placa
ASG – 7515.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1489/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1490 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 20208

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1491/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1492/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1493/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 a 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24) placa
ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 9

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1494/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1495/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 07 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 08h30min

Horário de Chegada: 19h50min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente para consultar no
ICL - Hospital do Câncer de Londrina -PR, conforme ofício.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1496/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 07 a 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Ponta Grossa - PR

Objetivo da viagem: Levar atiradores do TIRO DE
GUERRA 05-002, até a cidade de Ponta Grossa-PR.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1497/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cleverson Valim

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos - PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 07 a 09 de Outubro de 2020.



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202010

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos
e cinquenta reais)

Destino: Ponta Grossa - PR

Objetivo da viagem: Levar atiradores do TIRO DE
GUERRA 05-002, até a cidade de Ponta Grossa-PR.

Gabinete do Prefeito, 07 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1498/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1499/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Kombi (22)
placa ASG – 7515.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1500/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 11

ATO Nº 1501/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo:
Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1502/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Van  (199) placa
AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1503/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1504/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 a 10 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202012

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24)
placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1505/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1506/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Van  (241) placa AZS –
4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1507/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 13

ATO Nº 1508/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 08 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 17h58min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente para
internamento na Chácara Domus, na cidade de
Londrina, conforme ofício.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1509/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99) placa
AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1510/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com veículo Kombi (22) placa
ASG – 7515.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1511/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202014

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1512/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1513/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Gol
(39)  placa – APP – 9409.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1514/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 15

ATO Nº 1515/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 a 14 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24)
placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1516/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 a 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 22h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veiculo: Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1517/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo  Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1518/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202016

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1519/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Spin
(261) placa BAW – 6774

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1520/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Santo Antônio da Platina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Ambulância
(304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1521/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 17

ATO Nº 1522/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1523/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Ambulância (185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1524/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 09 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente no Hospital de
Olhos, na cidade de Londrina, conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2020  1/4

PREGÃO Nº 140/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema registro de preços.

VENCEDOR: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

VALOR TOTAL: R$ 38.250,00 (trinta e oito mil, duzentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 15/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Jéssica Souto de Oliveira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202018

1 Complemento al imentar. Al imento
nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,
hipercalórico. Criado especialmente para pacientes com
elevadas necessidades calóricas e proteicas, com
restrição hídrica e intolerância a grandes volumes.
Características Técnicas: Distribuição energética/fonte de
macronutrientes Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%)
Proteínas: 17% (100% de caseinato de cálcio e sódio
obtido do leite de vaca) Gorduras: 42% (TCM 32%, óleo
de canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja 2,7%,
mono e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/
litro (52% fibra de soja e 48% goma guar parcialmente
hidrolisada) OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg água.
Relação caloria não proteica g/N: 122:1.Embalagem de
1000 ml. Obs: OU SIMILAR Nestlé 2250 UN
     17,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2020  2/4

PREGÃO Nº 140/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema registro de preços.

VENCEDOR: NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 12.990,00 (doze mil, novecentos e
noventa reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 15/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Marco Valerio Carvalho – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Complemento al imentar .Al imento
nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,
hipercalórico. Criado especialmente para pacientes com
elevadas necessidades calóricas e proteicas, com
restrição hídrica e intolerância a grandes volumes.
Características Técnicas: Distribuição energética/fonte de
macronutrientes Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%)
Proteínas: 17% (100% de caseinato de cálcio e sódio
obtido do leite de vaca) Gorduras: 42% (TCM 32%, óleo
de canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja 2,7%,
mono e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/
litro (52% fibra de soja e 48% goma guar parcialmente
hidrolisada) OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg água.
Relação caloria não proteica g/N: 122:1.Embalagem de
1000 ml.Obs: OU SIMILAR Prodiet 750
 UN 17,32

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2020  3/4

PREGÃO Nº 140/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para futuras
aquisições através do Sistema registro de preços.

VENCEDOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 298.706.,25 (duzentos e noventa e oito
mil, setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 15/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

    Juliene Pinto Moura da Silva Iziquiel – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Fórmula Infantil em pó, a base de proteína do soro
do leite extensamente hidrolisada (85% peptídeos e 15%
de aminoácidos livres), com lactose e adição de 0,8g/100ml
de prebióticos e ácidos graxos de cadeia longa -
LcPUFAs(DHA- ácido docosahexaenóico e ARA- ácido
araquidônico). Densidade calórica 66kcal/100 ml. Possui
10% de proteínas (85% peptídeos e 60%
maltodextrina),47% de lipídios. Contém LC-Pufas - ácidos
graxos de cadeia longa e Prebióticos (0,8g/100ml-90% GOS
e10% FOS). Lata de 400g - ordem judicial- APTAMIL PEPTI
Danone 1125   UN 89,20

5 Fórmula infantil antiregurgitação, em pó, para
lactentes desde o nascimento, formulada para condições
de refluxo gastroesofágico. Conté goma jataí, agente
espessante que proporciona maios viscosidade da fórmula,
não alterando a distribuição calórica. Densidade calórica
67Kcal/100ml. Possui 10% de proteínas lácteas(20% Soro
do leite e 80% Caseína), 49% de carboidratos (75% de
lactose e 25% de maltodrextrina), 41% de lipídios (100% de
gordura vegetal - óleos de palma,coco, canola e girassol),
agente espessante (goma Jataí 0,4g/100ml). Lata de 400g
- ordem judicial. APTAMIL AR Danone 1875  UN
41,79

7 Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes e crianças de primeira infância para
necessidades dietoterápicas específicas, nutricionalmente
completa e isenta de proteína láctea, lactose, sacarose,
frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Contém
100% de aminoácidos livres e sintéticos,100% xarope de
glicose, óleos vegetais e TCM. Adicionada de LCPufas (ARA
e DHA) e nucleotídeos. Indicada para crianças de 0 a 36
meses de idade com alergias alimentares ou distúrbios da
digestão e absorção de nutrientes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Indicações: Alergia alimentar(ao leite de vaca, à soja, a
hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do intestino
curto e outros distúrbiosabsortivos moderados a graves,
gastroenteropatia eosinofílica, nutrição enteral precoce/
mínia em terapia intensiva neonatal e pediátrica, transição
de nutrição parenteral para enteral. Densidade calórica
67kcal/100ml. Possui 11,2%  de proteínas (100%
aminoácidos livres e sintéticos), 43,1% de carboidratos
(100% xarope de glicose) e 45,7% de lipídeos (óleos
vegetais, TCM - Triglicerídeos de Cadeia média ARA- Ácido
araquidônico e DHA - Ácido docosahexaenóico). Lata de
400g - ordem judicial. NEOCATE LCP Support 750
 UN 160,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2020  4/4



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 19

PREGÃO Nº 140/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de leites especiais para
futuras aquisições através do Sistema registro de
preços.

VENCEDOR: PROMISSE COM. DE MAT. MÉDICOS E
HOSP. EIRELI - EPP

VALOR TOTAL: R$ 105.825,00 (cento e cinco mil,
oitocentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 15/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Agatha Kelly Garcia Bravo – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Fórmula Infantil em pó, a base de proteína do
soro do leite extensamente hidrolisada (85% peptídeos
e 15% de aminoácidos livres), com lactose e adição de
0,8g/100ml de prebióticos e ácidos graxos de cadeia
longa -LcPUFAs(DHA- ácido docosahexaenóico e ARA-
ácido araquidônico). Densidade calórica 66kcal/100 ml.
Possui 10% de proteínas (85% peptídeos e 60%
maltodextrina),47% de lipídios. Contém LC-Pufas -
ácidos graxos de cadeia longa e Prebióticos (0,8g/
100ml-90% GOS e10% FOS). Lata de 400g - ordem
judicial- APTAMIL PEPTI Danone 375 UN
93,70

6 Fórmula infantil antiregurgitação, em pó, para
lactentes desde o nascimento, formulada para
condições de refluxo gastroesofágico. Conté goma jataí,
agente espessante que proporciona maios viscosidade
da fórmula, não alterando a distribuição calórica.
Densidade calórica 67Kcal/100ml. Possui 10% de
proteínas lácteas(20% Soro do leite e 80% Caseína),
49% de carboidratos (75% de lactose e 25% de
maltodrextrina), 41% de lipídios (100% de gordura
vegetal - óleos de palma, coco, canola e girassol), agente
espessante (goma Jataí 0,4g/100ml). Lata de 400g -
ordem judicial. APTAMIL AR Danone 625
UN 43,90

8 Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento
para lactentes e crianças de primeira infância para
necessidades dietoterápicas específicas,
nutricionalmente completa e isenta de proteína láctea,
lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de
origem animal. Contém 100% de aminoácidos livres e
sintéticos,100% xarope de glicose, óleos vegetais e TCM.
Adicionada de LCPufas (ARA e DHA) e nucleotídeos.
Indicada para crianças de 0 a 36 meses de idade com
alergias alimentares ou distúrbios da digestão e
absorção de nutrientes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Indicações: Alergia alimentar(ao leite de vaca, à soja, a
hidrolisados e a múltiplas proteínas), síndrome do
intestino curto e outros distúrbios absortivos moderados
a graves, gastroenteropatia eosinofílica, nutrição enteral
precoce/mínia em terapia intensiva neonatal e pediátrica,
transição de nutrição parenteral para enteral. Densidade
calórica 67kcal/100ml. Possui 11,2% de proteínas (100%

aminoácidos livres e sintéticos), 43,1% de carboidratos (100%
xarope de glicose) e 45,7% de lipídeos (óleos vegetais, TCM
- Triglicerídeos de Cadeia média ARA- Ácido araquidônico e
DHA - Ácido docosahexaenóico). Lata de 400g - ordem judicial.
NEOCATE LCP Danone 250 UN 173,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 077/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa SALIM TUR EIRELLI-ME -  CNPJ 07.931.719/0001-
95, referente a aquisição  de  04 (quatro) passagens aéreas,
(2 ida e 2 volta), para os municipes Jeferson Batista Leal e
para o menor Miguel Augusto Leal de 07 anos, que possui
Mielomeningocele (defeito congenito que ocorre quando os
ossos da coluna não se formam completamente) onde o
menor passara por consulta na rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação Associação das Pioneiras para a cidade de
Brasilia -DF, com saida no dia 18/10/2020  e previsão de
retorno em 21 dias,  conforme documentação em anexo,
perfazendo um  valor de R$ 3.969,81 (tres mil novecentos e
sessenta e nove reais e oitenta e um centavos), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Em
conformidade a lei nº  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 13   de Outubro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 082/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  SYSTEM SEG SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ.
14.666.709/0001-35, para contratação de serviço  com
equipamentos e equipe especializada em operação de
destocadores, para retirada de no minimo 60 tocos de árvores,
incluindo: um caminhao ¾ carroceria, 02 maquinas
destocadeiras, 01 motorista, 02 operadores de maquinas,
01 ajudante, perfazendo um valor de R$13.980,00 (treze mil
novecentos e oitenta reais), no período de 12 dias, Conforme
solicitado pela Secretaria da Agricultura e  do Meio Ambiente.
Com fundamento no art.24, inciso II, C/alterações da Lei
nº14065/2020, art.1°”b” e parecer Juridico.

Cornélio Procópio, 13   de Outubro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   Prefeito

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº061/2020, PROCESSO Nº 102/2020, DISPENSA  Nº
043/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA:   M.M.A ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO A contratação de 4
(quatro) tendas de 5x5m – 25m², que encontram-se instaladas
em frente à Caixa Econômica Federal, conforme solicitado
pela Secretaria Municipal de Saúde, ficando prorrogado por



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202020

mais um período de 30 (trinta) dias, contados a partir de
08/10/2020 à 08/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

2. O valor global deste termo aditivo será de R$ 2.000,00
(dois mil reais), referente 4 (quatro) tendas de 5x5m -
25m².

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA DOTAÇÃO

3.1 – A despesa será reconhecida contabilmente pela
dotação:

( 8 9 5 )
06.01.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00.3.3.90.39.14.00.00.00.F352

Cornélio Procópio, 07 de Outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
 Marlos Marceliano de Almeida – Representante Legal

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 08/08

PREGÃO ELETRÔNICO 155/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MIX ATACADO EIRELLI

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor MIX ATACADO
EIRELLI, cujo objeto é registrar preços de materiais de
medicamentos, em especial o item nº 110 da Ata de
Registro de Preços nº 007/2020 8/8 (TNT 1,40x50m;
gramatura 0,40g; rolo 50m, cores verde, vermelho, rosa,
branco, azul, amarelo, roxo, marrom, preto, bege e
laranja).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge somente o item 110 da Ata de Registro de Preços
nº 007/2020, do Pregão nº 155/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.

DATA: 14 de outubro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
MIX ATACADO EIRELLI

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 03/06

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELLI

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor SANTO REMÉDIO
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR
EIRELLI, cujo objeto é registrar preços de materiais de
medicamentos, em especial o item nº 54 da Ata de Registro
de Preços nº 020/2020 3/6 (Dipirona Sódica 500 mg
Comprimido).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge
somente o item 54 da Ata de Registro de Preços nº 020/
2020, do Pregão nº 18/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.

DATA: 14 de outubro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALAR EIRELLI

CONTRATO Nº 131/2020

PROCESSO Nº 269/2020

DISPENSA Nº 082/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA - ME

OBJETO: Contratação de serviços com equipamentos e
equipe especializada em operação de destocadores, para
retirada de no mínimo 60 (sessenta) tocos de árvores.

VALOR: R$13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 26/10/2020

DATA: 13/10/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
                          Jacir José Merlo -Representante Legal

CONTRATO Nº 132/2020

PROCESSO Nº 239/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MRRC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos novos, 0km ano modelo
2020/2020.

VALOR: R$ 505.500,00 (quinhentos e cinco mil e quinhentos
reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 14/10/2020



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 21

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 Rodrigo da Silva Mauricio Carrazedo – Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS MARCA
QUANT. UNID. VALOR

UNIT.

1 Van transporte de pacientes: veículo transporte
tipo Van envidraçada; fabricação/modelo 2020/2020 ou
2020/2021 ( nova); motor com potência superior a 125
cv; combustível diesel; transmissão mecânica; tração
traseira; nº de marchas á frente : 5 ou 6 marchas; direção
tipo hidráulico ou elétrica; volante com regulagens; rodas
de aço e estepe; sistema de freios a disco com ABS;
carroceria rodoviária/turismo teto alto; capacidade de
passageiros sentados: 16 (15 passageiros + 1 motorista)
ou superior; poltronas tipo reclinável e revestimento em
tecido; cintos de segurança para todas as poltronas;
luminárias centrais de teto; bagageiros; cortina em todo
o veículo; sistema de ar condicionado, com ar
condicionado duplo (cabine e salão); air bag para
motorista; tacógrafo; saídas de emergências obrigatório;
espelhos retrovisores; kit de ferramentas exigido por lei
e normas do CONTRAN;  câmera de ré, vidros e travas
elétricas (vidros dianteiros); garantia 12 (doze) meses,
contados da aceitabilidade. RENAULT 3
unid 168.500,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 165/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 270/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de animais
mortos e resíduos de hospitalares veterinários.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 28 de outubro
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 28 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº166/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 271/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de arames e catracas para construção
de cerca no entorno da Pedreira Municipal.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 27 de outubro de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 27 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº167/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 272/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 28 de outubro de 2020.

ABERTURA: As 14h14m do dia 28 de outubro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 28 de outubro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202022

PREGÃO Nº168/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 273/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 29 de outubro de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 29 de outubro de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 29 de outubro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



15 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0559 23



                                                       Diário Oficial - nº 0559                                   15 de Outubro de 202024


		2020-10-16T10:43:35-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




